

**Zen Systems A/S**  
Ejby Industrivej 1  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 26920167

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.02.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Søren Fæster Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Zen Systems A/S  
Ejby Industrivej 1  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 26920167  
Hjemsted: Glostrup  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

## Bestyrelse

Rune Nygaard Bech Pedersen, formand  
Søren Fæster Nielsen  
Rasmus Forup Helmich

## Direktion

Rasmus Forup Helmich, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Zen Systems A/S tilbyder sikre højhastigheds-netværksløsninger og hostingydelser udelukkende til det professionelle marked. Selskabets ydelser inkluderer rådgivning, design, installation og drift af komplette og sikre netværksløsninger, primært til små og mellemstore virksomheder i Danmark.

Selskabet leverer løsninger til en række best-in-class-virksomheder inden for en række segmenter blandt andet advokater, revisorer, reklamebureauer, content hosting-udbydere og produktionsvirksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Zen Systems A/S er et 100% ejet datterselskab af Nianet A/S.

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 6.336 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 16.299 t.kr. Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Selskabets forventer en fortsat positiv udvikling i resultatet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		45.828.776	55.184.374
Vareforbrug		(25.366.002)	(30.575.312)
Andre eksterne omkostninger		(1.101.541)	(2.330.570)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>19.361.233</b>	<b>22.278.492</b>
Personaleomkostninger	1	(8.146.336)	(11.947.049)
Af- og nedskrivninger	2	(3.349.534)	(4.714.533)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.865.363</b>	<b>5.616.910</b>
Andre finansielle indtægter		303.223	37.059
Andre finansielle omkostninger		(34.592)	(84.291)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.133.994</b>	<b>5.569.678</b>
Skat af årets resultat	3	(1.798.256)	(1.215.184)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.335.738</b>	<b>4.354.494</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		6.335.738	4.354.494
		<b>6.335.738</b>	<b>4.354.494</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Erhvervede licenser		26.581	116.555
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>26.581</b>	<b>116.555</b>
Produktionsanlæg og maskiner		2.128.049	5.391.011
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		155.068	237.472
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.283.117</b>	<b>5.628.483</b>
Deposita		358.706	358.706
Udskudt skat		365.234	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>723.940</b>	<b>358.706</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.033.638</b>	<b>6.103.744</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.207.221	6.854.937
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.696.338	2.921.995
Periodeafgrænsningsposter		2.118.717	4.031.720
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.022.276</b>	<b>13.808.652</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.931.109</b>	<b>11.900.883</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>30.953.385</b>	<b>25.709.535</b>
<b>Aktiver</b>		<b>33.987.023</b>	<b>31.813.279</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		15.798.958	9.463.220
<b>Egenkapital</b>		<b>16.298.958</b>	<b>9.963.220</b>
Udskudt skat		0	107.546
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>107.546</b>
Bankgæld		21.695	24.514
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.130.121	5.032.205
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.254.527	1.725.670
Anden gæld		4.120.032	2.925.920
Periodeafgrænsningsposter		7.161.690	12.034.204
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.688.065</b>	<b>21.742.513</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.688.065</b>	<b>21.742.513</b>
<b>Passiver</b>		<b>33.987.023</b>	<b>31.813.279</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	9.463.220	9.963.220
Årets resultat	0	6.335.738	6.335.738
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>15.798.958</b>	<b>16.298.958</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	7.303.958	11.215.768
Pensioner	782.224	640.483
Andre omkostninger til social sikring	60.154	90.798
	<b>8.146.336</b>	<b>11.947.049</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>14</b>	
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	89.974	105.667
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.170.031	4.633.538
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	89.529	(24.672)
	<b>3.349.534</b>	<b>4.714.533</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.254.527	1.725.670
Ændring af udskudt skat	(472.780)	(510.486)
Regulering vedrørende tidligere år	16.509	0
	<b>1.798.256</b>	<b>1.215.184</b>
		<b>Erhvervede licenser kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		317.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>317.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(200.445)
Årets afskrivninger		(89.974)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(290.419)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>26.581</b>

## Noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	30.097.043	3.025.246
Tilgange	18.500	6.338
Afgange	<u>(9.385.691)</u>	<u>(2.555.748)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>20.729.852</u></b>	<b><u>475.836</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(24.706.032)	(2.787.774)
Årets afskrivninger	(3.080.963)	(89.068)
Tilbageførsel ved afgange	<u>9.185.192</u>	<u>2.556.074</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(18.601.803)</u></b>	<b><u>(320.768)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.128.049</u></b>	<b><u>155.068</u></b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>2.300</u>	<u>4.200</u>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nianet A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.500 t.kr. i driftsmidler. Endvidere er der tinglyst skadeløsbrev på fordringspant nom. 2.500 t.kr. Derudover har selskabet stillet en garanti over for tredjepart på 600 t.kr.

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Nianet A/S, Glostrup.
